
MINUTES OF THE MEETING 
TAXATION COMMITTEE 

MONTANA STATE SENATE 

February 11, 1987 

The twenty-first meeting of the Senate Taxation Committee 
was called to order at 8:05 A.M. on February 11, 1987 
by Chairman George McCallum in Room 413/415 of the 
Capitol Building. 

ROLL CALL: All committee members were present with 
the exception of Senator Hager. 

DISPOSITION OF SB 200: Senator Hirsch furnished the 
committee with the amendments attached as Exhibit 1, 
and explained that these were the easier of the amend­
ments decided upon by the subcommittee dealing with 
changing the county treasurer as doing the assessing 
and inserting the assessor. 

Senator Hirsch made a motion that these amendments be 
adopted. The motion carried. 

Senator Hirsch said the bill neglected to keep the 
language in the bill which exempted disabled veterans 
and it was the thought from the subcommittee that 
we didn't want to tamper with that provision and 
to continue to extend that exemption to the disabled 
veterans. The amendments attached as Exhibit 2 provide 
for the continued exemption for disabled veterans. 

Senator Hirsch made a motion that these amendments 
be adopted. 

Senator Eck asked how a disabled veteran applies for a 
special license plate. 

Jim Lear said 61-3-451 provides the provisions for a 
disabled veteran to obtain a special license plate. He 
read the statute to the committee. 

Senator Hirsch's motion carried. 

Senator Severson said we didn't discuss this in the sub­
committee, it was discussed afterwards, and he also dis­
cussed this with Senator Smith; the bottom figure in the 
bill is $1,000 on value and he feels that should be 
$500. He would move that we amend the bill to provide 
the bottom figure on assessed value to be $500 instead of 
$1,000. 
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Senator Mazurek said his understanding is that the 
$1,000 bottom line figure would assess $25 and with 
this proposed amendment to $500 they would pay $12.50. 
This would apply to every vehicle that is more than 7 
years old. 

Senator Severson read subsection (e) on page 63, which 
provides "If a vehicle assessed under subsection (1) (c) 
or (1) (d) is not originally listed in the applicable NADA 
guide, the county treasurer shall depreciate the original 
FOB factory list price or FOB port-of-entry list price 
at the rate of 10% a year until a minimum value of 
$1,000 is attained, and the value shall remain at that 
amount so long as the vehicle is registered. When a 
vehicle is no longer listed in the applicable NADA 
guide, the county treasurer shall depreciate the value 
of the vehicle at the rate of 10% a year until a minimum 
amount of $1,000 is attained,". 

Senator Eck does not think that $25 is too bad for a minimum 
tax. We have a lot of good older cars that have substantial 
value. 

Senator Neuman is in agreement with Senator Eck. Twenty 
five dollars should be a minimum. ~ 

Senator Severson said it isn't necessarily $12.50, with 
the extra things that are added on it will still be a 
$20 license. 

Senator Severson's motion carried with Senators Lybeck, 
Neuman, Eck, Brown and Mazurek opposed and Senator 
Hager absent. 

Senator Hirsch furnished the committee with a two page 
amendment to this bill, attached as Exhibit 3, and 
asked the committee to consider amendment #10. Amend­
ment #10 strikes 2.5% of the wholesale value and inserts 
2%. The subcommittee felt that 2.5% was too difficult 
to handle, particularly when you get into the higher 
valued vehicles. Senator Hirsch made a motion that 
amendment #10 be adopted. 

Senator Lybeck asked if they were still going on the 
wholesale value. 

Senator Hirsch said the subcommittee did not change the 
wholesale value. 

Senator Severson said the 2% is basically revenue neutral. 



Senate Taxation 
February 11, 1987 
Page Three 

Senator Mazurek would like to register opposition to 
the order in which these amendments have come. With 
the previous amendment this will reduce the minimum 
from $15 to $10. 

Senator Hirsch apologized and said maybe we should have 
addressed the wholesale question of the 2% first. 

Senator Mazurek said it has been suggested that 2% is 
basically a wash. He referred to the chart furnished 
to the committee, attached as Exhibit 4, and said that 
virtually every county will lose revenue. Where is 
the revenue neutrality when you have counties losing 
$1.6 million, $1.1 million, $1.2 million, and do not 
have any county gaining or even staying close to even. 

Dan Bucks said the revenue neutral rate for FY 88 is 
1.93% and for FY 89 is 2.1%. In the chart that you are 
referring to for FY 88, 2% is slightly above the revenue 
neutral rate and FY 89 would reflect a slight revenue 
loss. 

Senator Crippen asked if the subcommittee had done anything 
to handle the problem of the RV owners. 

Senator Hirsch said we felt, when compared with farm 
machinery of equal value and equal usage, that given 
that comparison, we could not lower the RV owners rate. 

Senator Crippen said what you are creating now is not a 
property tax rate, this is a fee. It is not going into 
the classification system. What happens if we get a bill 
in to eliminate property tax, or a bill that will greatly 
effect personal property tax. This is a fee and not 
going back to the ad valorem tax. 

Senator McCallum is in agreement with Senator Crippen. 

Jim Lear said it is called a tax. 

Senator Severson said it certainly is in relationship to 
an ad valorem tax. 

Senator Crippen asked if we were going to put it into 
a classification. 

Jim Lear said it will be taxed under the motor vehicle 
title. It will not be assigned to a property classification 
in this bill but it is, none the less, an ad valorem tax. 

Senator Crippen asked if this would fall under Senator 
Keating's bill which would eliminate all taxes on personal 
property. 
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Jim Lear said Senator Keating's bill wanted to address 
all property that had to be assessed. Under this bill 
assessment would still be required and this would be 
consistent to a repeal of taxes on this type of vehicle 
assessment. 

Senator Eck said the RV owners may be able to assess their 
motor homes as a home. 

Senator Halligan said couldn't we allow the percentage 
to be applied to recreational vehicles as .5% 

Senator Severson said if you want to do that for farm 
equipment. 

Senator Halligan asked how farm equipment can relate 
to recreational vehicles. 

Senator Severson said it is something you own. 

Senator Hirsch's motion that amendment #10 be adopted, 
carried 9-2. See attached roll call vote sheet. 

Senator Hirsch said the rest of the amendments on 
Exhibit 3 will implement a local option vehicle tax. 
This allows another .5% to be imposed if the governing 
body of the county does adopt a resolution before July 
of the fiscal year, after conducting a public hearing on 
the proposed resolution. This is to help mitigate the 
impact to those counties on the attached sheet, furnished 
by MACO(Exhibit 4), who will experience a large impact on 
revenue. 

Senator Hirsch would move the rest of the amendments on 
Exhibit 3. 

Senator Crippen said this is for the counties that may 
lose revenue but it is not necessarily for those counties 
only. The other counties could use this option as well. 

Senator Eck would like to see the local option restricted 
to the counties that have lost taxable value. 

Senator Severson said he could not see any counties 
that are less with 2%. 

Senator Mazurek said he thought that was basically 
correct. Assuming the estimates are correct, essentially 
the counties will be receiving the same as under the fee 
system. In looking at what we get from the flat fee 
and looking at what we would have received under the old 
ad valorem, there is a significant difference. 

Senator Severson said if we used the old ad valorem there 
would be more money than is needed. 
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Senator Eck said she thought that when this bill was 
introduced during the special session, the purpose of 
it was to make up for what the counties wen=not going 
to get from the block grant program. With this bill 
we are not doing anything for the counties at all. 

Senator Hirsch said he is not certain what Senator 
Smith's purpose was in the special session. In talking 
with him he is not sure that his intent is the same as 
during the special session. This bill does solve the 
problem of inequity that was created under the flat 
fee system within the vehicle classifications. That 
is the purpose with this bill. 

Senator Lybeck said he was in Whitefish recently with 
the Governor on the "Capitol for a Day" program. In 
talking with the county commissioners, they are very 
concerned on what the legislature might do to fund the 
counties on the block grant program. Are we saying, 
by our actions, that they will have to work it out as 
best they can. 

Senator Severson said we are talking about what was 
and what now is not. Before the fee system cars were 
valued at 13% of taxable value. There is no question 
that a fee does three things -- (1) makes the big pay 
less, (2) the small pay more, and (3) the new pay less 
and the old pay more. Those most capable of paying pay 
less and those least capable of paying pay more. This 
2% simplified ad valorem system, gets you back to paying 
on what you own. 

Senator Crippen said in good times you probably are 
right, in these particular times he does not know who 
would be paying. He does not think anybody is making any 
money. The reason the fee system came into being was that 
taxes were too high. 

Senator Hirsch's motion carried 9-2. See attached roll 
call vote sheet. 

Senator Mazurek made a motion to reconsider the amendment 
previously adopted which would make the bottom figure 
on assessed value $500. The motion carried with Senators 
Severson and Crippen opposed. 

Senator Mazurek made a motion to reinsert the $1,000 
minimum on page 63, lines 8, 21 and 25. 

Senator Severson said you are raising the person that 
is least able to pay. This may not be much to the 
committee members but he knows people that are not able 
to pay. 
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The motion carried with Senators Severson and Crippen 
opposed. 

Senator Hirsch would move the bill DO PASS AS AMENDED. 
Senator Hirsch's motion carried 7-4. See attached 
roll call vote sheet. 

DISPOSITION OF SB 162: Senator Mazurek furnished the 
committee with amendments to this bill, attached as 
Exhibit 5, and reviewed the amendments with the committee. 
He included an additional amendment to be inserted on 
page 28, line 6, to strike "by a utility". 

Jim Lear explained that an amendment was omitted in the 
way of instruction. On page 27, line 22, following 
"free", insert "and clear", following "all", insert 
"liens and" and on page 27, line 23, strike "and clear 
of any and all claims". This would make the language 
consistent with what is used in real property trans­
actions. 

Senator Mazurek said this bill codifies the Attorney 
General Opinion that says once you become delinquent on . 
your taxes you can't pay anything unless you pay everything 
that is owed. Amendment #10 and #11 say if a taxpayer is ~ 
delinquent in his or her taxes, they can pay less than the 
full amount of the taxes due by paying all the penalty 
and interest up to the date of payment and if they want 
to pay one year back they can do that and the treasurer 
has to accept that payment. They can pay their obligation 
by paying the most recent taxes first so they don't get into 
the situation where someone is paying one year at a time 
but always is three years delinquent. This would allow 
a taxpayer to pay the current year plus one year back 
and eventually eliminate the delinquency, instead of paying 
all at one time. We are trying to balance the situation 
where somebody doesn't have to come up with all of his 
delinquent taxes at once,versus the situation where a 
taxpayer is always delinquent by three years. This will 
discourage that, but will not be as harsh as the law 
used to be. If you were three years delinquent and paid 
two years this year, and two years the next year; if you 
didn't go back and pay the first delinquent year, your 
property could still be sold. 

Senator Neuman said if you still owe for a prior year, 
but are current for the last couple of years, could they 
still sell the property. 

Senator Mazurek said that is a risk that a taxpayer will 
have to take. If he wants to hang onto his property he 
will have to pick up the last delinquency. 
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Senator Neuman asked if at the present time a partial 
payment could be paid on back taxes one complete year 
at a time. 

Senator Mazurek said they have to pay all the delinquent 
taxes at once. 

Senator McCallum said you would have to pay the penalty 
and interest first and then you would have to pay the 
current year. 

Senator Mazurek said whatever you pay will be applied to 
the most recent tax due. He would come in in 1984 and 
hasn't paid 81, 82, and 83. The first thing he has to 
pay is all the penalty and interest. He then pays one 
year, which is applied to 1984, two years would go to 
1983. Whatever is paid would be applied in reverse order. 

Senator McCallum questions whether that would be fair. 
It would be fairer the other way. 

Senator Hirsch asked what the interest rate is now. 

Senator Mazurek said 5/6 of 1% per month on interest 
and 2% penalty. 

Senator Bishop thinks the penalty and interest assessment 
is enough and we should not mess with the three year 
delinquency. 

Senator Mazurek said this amendment is better than the 
Attorney General Opinion now. 

Senator Mazurek made a motion to adopt the amendments 
furnished to the committee, except #10 and #11, including 
the amendments explained by Jim Lear to make the bill 
technically correct and the amendment on page 28, line 6, 
to strike "by a utility". The motion carried. 

Senator Mazurek made a motion to adopt amendments #10 and 
#11. 

Senator Crippen made a substitute motion that the bill 
be amended on page 38, line 21, through line 1 on page 39, 
to reflect that the taxpayer can pay delinquent taxes for 
the oldest year delinquent. 

Senator McCallum said you are saying you can pay the taxes 
for the year that is farthest back, plus penalty and interest. 

Senator Crippen said the same as Senator Mazurek's amend-
ments but to make sure they are able to pay the most delinquent 
tax. 
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Senator Eck said this would allow them to always be a number 
of years delinquent. 

Senator Severson said that is probably so in some cases 
but they are still paying interest on it and penalty. 

Senator Lybeck said he knew of several taxpayers, at the 
time when interest rates were higher and the county rates 
lower, who took advantage of staying delinquent. 

Senator Crippen said some do take advantage of this. 
We are talking about taking away a person's property. 
He would rather make a mistake on the side of the 
taxpayer than on the side of the county. 

Jim Lear asked for clarification. Does this proposed 
amendment include penalty and interest being paid first 
and then the tax for the first delinquent year can be 
paid. 

Senator Crippen said the county treasurer could not accept 
less than 1 year's delinquent taxes, plus all penalty 
and interest due on the date of the delinquent payment. 
The taxes due for the tax year that is delinquent the 
longest, must be paid before any subsequent year. 

Senator Crippen's motion carried 6-5. See attached 
roll call vote sheet. 

Senator Mazurek would move two other techical amendments 
that were brought to his attention. On page 23, line 9, 
it is not only the County Clerk who may be required to 
give notice. On page 23, line 9, strike "county clerk" 
and insert "person required to give notice". Then on 
page 25, line 12, we need to insert "county treasurer" 
after "county clerk". 

Senator Mazurek's motion carried. 

Senator Mazurek made a motion that SB 162 DO PASS AS AMENDED. 
The motion carried. 

DISPOSITION OF SB 309: Senator Crippen likes the idea of 
the bill. He is in favor of putting accessible area in 
the bill but has some concern with the trip generation 
factor. This is new language and he can see some problems 
with this, especially in a large commercial area on a street. 
He understands this is to try to be equitable but it is 
extremely difficult to come up with an objective standard 
to make this determination. He does not like the trip 
generation factor being used as one of the options. 
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Senator Mazurek said there are street maintenance districts 
in Helena where it was thought the trip generation factor 
would give a more reliable assessment. 

Senator Crippen does not see the need for the use of this 
option. He made a motion to delete section (e) on lines 
14-17, page 2, in its entirety and to renumber subsequent 
subsections. 

Senator Crippen's motion carried 7-4. See attached roll 
call vote sheet. 

Senator Mazurek made a motion that SB 309 DO PASS AS 
AMENDED. The motion carried. 

ADJOURNMENT: The meeting adjourned at 10:00 A.M. 

ah 
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Amend Senate Bill No. 200, Introduced COPY 

1. Page II, lines 14 and 15. 
Following: "department" on line 14 
Strike: ",II 
Insert: "or" 
Following: "agent" on line 14 
Strike: ", or the county treasurer under 61-3-503," 

2. Page 62, line 18. 
Following: "assessed" 
Strike: "by the county treasurer" 

3. Page 63, lines 6 and 7. 
Following: "assessed" 
Strike: "by the county treasurer" 

4. Page 63, line 18. 
Following: "county" 
Strike: "treasurer" 
Insert: "assessor" 

5. Page 63, line 24. 
Following: "county" 
Str ike: II treasurer" 
Insert: "assessor" 

6. Page 64, lines 2 through 5. 
Follov1ing: II registered." on line 2 
Strike: remainder of line 2 through end of line 5 

sc:· . ~ Ti\XATIDN 

EXHi BIT NO.-.-:/--,,:-~--­
DATE 2-//-f7 
BIll NO. S6- ZOO 



Amend Senate Bill No. 200, Introduced Copy 

1. Page 64, line 21. 
Following: "less" 
Insert: ", except for vehicles owned by disabled veterans 

qualifying for special license plates under 61-3-451 
through 61-3-455," 

2. Page 69, line 10. 
Str ike: "The" 
Insert: "TIT Except as provided in subsection (2), the" 

3. Page 70. 
Following: line 18 
Insert: "(2) The district court fee for a light vehicle 

owned by a disabled veteran qualifying under the 
provisions of 61-3-451 through 61-3-455 is $3." 

4. Page 70, line 21. 
Strike: "The" 
Insert: "TIT Except as provided in subsection (2), the" 

5. Page 71. 
Following: line 19 
Insert: "(2) The district court fee for a light vehicle 

owned by a disabled veteran qualifying under the 
provisions of 61-3-451 through 61-3-455 is $3." 

SENATE TAXATION 
EXHIBIT NO._2.~ ___ _ 

DATE 2 -// ... IZ 
BIll NO 56-200 



Amend Senate Bill No. 200, Introduced Copy 

1. Title, line 7. 
Following: "; " 
Insert: "TO ALLOW A LOCAL OPTION VEHICLE TAX;" 

2. Page 8, line 12. 
Following: "61-3-504(2)" 
Insert: "and [section 39)" 

3. Page 31, line 9. 
Following: "61-3-504(2)" 
Insert: "and [section 39)" 

4. Page 34, line 12. 
Following: "61-3-504(2)" 
Insert: "and [section 39)" 

5. Page 36, line 11. 
Following: "61-3-504(2)" 
Insert: "and [section 39)" 

6. Page 37, line 20. 
Following: "61-3-504(2)" 
Insert: "and [section 39)" 

7. Page 38, line 11. 
Following: "61-3-504(2)" 
Insert: "and [section 39)" 

8. Page 41, line 13. 
Following: "61-3-504(2)" 
Insert: "and [section 39)" 

9. Page 47, line 8. 
Following: "61-3-504(2)" 
Insert: "and [section 39)" 

10. Page 64, line 24. 
Strike: "2.5%" 
Insert: "2% " 

11. Page 65, line 21. 
Following: "61-3-504" 
Insert: "and [section 39)" 

12. Page 67, line 1. 
Following: "61-3-504" 
Insert: "and [section 39)" 

13. Page 73, line 10. 
Following: "15-24-301," 
Strike: "or" - SENATE TAXATION 

EXHIBIT No.~3~~ __ -
DATE 2-1/ -1'7 
Bill NO. S/3 -200 



Following: "61-3-504" 
Insert: ", or [section 39]" 

14. Page 75. 
Following: line 23 
Insert: "NEW SECTION. Section 39. Local option vehicle 

tax. (1) A county may impose a local vehicle tax on 
vehicles subject to a property tax under 61-3-504(2) at 
the rate of .5% of the value determined under 61-3-503, in 
addition to the tax imposed under 61-3-504(2). 

(2) A local vehicle tax is payable at the same time 
and in the same manner as the tax imposed under 
61-3-504(2) and is distributed in the same manner, based 
on the registration address of the owner of the motor 
vehicle. 

(3) The governing body of a county may impose a local 
vehicle tax for a fiscal year by adopting a resolution 
before July 1 of the fiscal year, after conducting a 
public hearing on the proposed resolution." 

Renumber: subsequent sections 

SErrE TAXATION 
EXHiBIT NO. ,1 "-
DATE ct-I/-£Z 
Bill NO. sS' 8 - .bQQ 
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Amend Senate Bill No. 162, Introduced Copy 

1. Page 16, line 4. 
Strike: "and" 
Insert: "," 
Following: "interest" 
Insert: ", costs, and charges" 

2. Page 16, line 21. 
Strike: "security" 

3. Page 17, line 1. 
Str ike: "holder" 
Insert: "vendor" 

4. Page 17, line 2. 
Following: "deed" 
Insert: "or his successor in interest" 

5. Page 17, lines 3 and 4. 
Strike: "perfected security" on line 3 
Insert: "recorded" 
Following: "property" on line 3 
Strike: "duly recorded with the county clerk" 

6. Page 21, line 21. 
Strike: "If" 
Insert: "(a) Except as provided in subsection (2)(b), if" 

7. Page 22, line 2. 
Str ike: "treasurer" 
Insert: "clerk" 

8. Page 22. 
Following: line 7 
Insert: "(b) If the county commissioners direct the county 

treasurer to issue a tax deed within 6 months after giving 
the notice required by subsection (l)(a), no additional 
notice need be given." 

9. Page 28, line 6. 
Following: "easement" 
Insert: ", servitude, covenant, restriction, reservation, 

or similar burden lawfully imposed on the property" 

10. Page 38, line 22. 
Strike: "not" and "partial" 

11. Page 38, lines 23 and 24. 
Following: "taxes" on line 23 
Strike: ", but may accept only the total amount of 

delinquent taxes" 
Insert: "for the most recent tax year" SEWJE TAXATION 

EXHIBIT NO-...S;oS~---­
DATE 2-1/-17 
BIll NO. 56-1hZ 



Following: "including" on line 24 
Insert: "all accrued" 
Following: "costs" on line 24 
Insert: ", without receiving payment for a prior delinquent 

tax year. Such payment does not affect the operation of 
the tax deed procedures for the prior unsatisfied tax 
delinquencies." 

12. Page 63, line 21. 
Strike: "For" 
Insert: "(a) Except as provided in subsection (l)(b), for" 

13. Page 63. 
Following: line 25 
Insert: "(b) A tax deed may be issued between [the 

effective date of this act] and July 1, 1988, if the tax 
deed is issued for property on which property taxes are 
delinquent for 1982 and prior years. In such a case the 
tax deed is to be issued based on the procedures provided 
for in [this act]." 

SEW.-;-~ TIUATION ... 
EXHIBIT NO._=S'--___ _ 

DATE.. c2 - 1/ - K 7 
bill NO. S. 13 - / t:,.;;L 



ROLL CALL VOTE 

~~~ ~ TAXATION ~YU~ ~~r~ •• ~~ ______________________ _ 

Date February II, 1987 Bill No. SB 200 Ti.rre 8 : 5 0 A. M . ----------------

NAME YES 

SENATOR CRIPPEN V 
SENATOR NEU!-1A~.j' V 
SEi~ATOR SEVERSOl~ V 
SENATOR LYBECK 

SENATOR HAGER A bS~I\.-tt 
SENATOR !-1AZUREK ~ I 
SENATOR ECK I V r 

., SEi~ATOR BROWN ~ I 
SENATOR HIRSCH V I 
SENATOR BISHOP V 
SEi'1ATOR HALLIGAN, VICE CHAIRHAN V- I 
SENATOR McCALLUM, CHAIRMAi:~ V I 

Aggie Hamilton Senator George McCallum 

Secretary 

Motion: Senator Hirsch's motion that amendment #10 be adopted. 
------------------------------------------------------~-----

The motion carried 9-2. 

1987 



ROLL CALL VOTE 

~ ~ TAXATION ~~ru~~~, ________________________ __ 

oate February 11, 1987 Bill No. SB 200 Tirre 9 : 05 A. H . ----------------

NAME YES 

SENATOR CRIPPEN 

SENATOR NEW-iAN V' 
SENATOR SEVERSm~ V 
SENATOR LYBECK V' 
SENATOR HAGER ABSENT \ 

SENATOR !v1AZUREK V- I 
SENATOR ECK V I 
SEi~ATOR BROWN V I 
SENATOR HIRSCH V I 
SENATOR BISHOP V' 
SEi~ATOR HALLIGAN, VICE CHAIR!-1AH V I 
SENATOR McCALLUM, CHAIRMAN I 

Aggie Hamilton Senator George McCallum 
Secretary 

MDtion: ____ S_e_n_a_t_o_r __ H_l_'r_s_c_h __ '_s_m_o __ t_i_o_n __ t_o __ a_d_o~p_t __ t_h_e __ r_e_s_t __ o __ f __ t_h_e ______ __ 

amendments on Exhibit 3. The motion carried 9-2. 

1987 



ROLL CALL VOTE 

~Th~ ~ TAXATION ~YU~ ~~T~ •• ~ ________________________ _ 

oate February 11, 1987 Bill No. SB 200 
~--------------

Tirre 9 : lOA. H • 

YES 
s 

SENATOR CRIPPEN / 
SENATOR NEU!-1AN I t7 
SENATOR SEVERSOH V/ 

SENATOR LYBECK I V 
SENATOR HAGER I ABSENT I 
SENATOR !-1AZUREK I V I 
SENATOR ECK I V- I 
SENATOR BROWN 

\ 
C? I 

SENATOR HIRSCH I V' 
I 

SENATOR BISHOP I I 
SRNATOR HALLIGAN, VICE CHAIRI1AU I V I 

I 
i 

SENATOR McCALLUM, CHAIRMAi~ 
I 

Aggie Hamilton Senator George McCallum 

Secretary 

Motion: Senator Hirsch's motion that SB 200 DO PASS AS &~ENDED. 

The motion carried 7-4. 

1987 



1987 

ROLL CALL VOTE 

~'I1\mc" ~ TAXATION ~vu~~~~~ •• ~ ______________________ __ 

Date February 11, 1983 Bill No. SB 162 Ti.Ire 9: 45 A.H. --------------- ---------

NAME YES 

SENATOR CRIPPEN V I 
SENATOR NEm1A...~ I 
SENATOR SEVERSm~ V \ 

SENATOR LYBECK I 
SENATOR HAGER ABSENT 

\ 

SENATOR !v1AZUREK I 
SENATOR ECK V- I 
SENATOR BROWN 7 I 
SENATOR HIRSCH I V 
SENATOR BISHOP V 

? 

I 
SEl'1ATOR HALLIGAN, VICE CHAIRHAU I 

V 
I 

SENATOR McCALLUM, CHAIRMAi-J I 

Aggie Hamilton Senator George McCallum 

Secretary 

Motion: Senator Crippen's substitute motion that the taxpayer 

can pay delinquent taxes for the oldest year delinquent. 

The motion carried 6-5. 

,. 



ROLL CALL VOTE 

- ~~~ ~ TAXATION ~VU~~UT~ •• ~' ______________________ __ 

Date February 11, 1987 Bill No. SB 309 TiIre 9: 58 A • M • ----------------

NM-tE YES 
" 

SENATOR CRIPPEN V-
SENATOR NEU~1&~ 7 
SENATOR SEVERSOH V 
SENATOR LYBECK 

SE:L~ATOR HAGER ABSENT I 
SENATOR !'1A.ZUREK I ! V 
SENATOR ECK I I V 

".. 

... SEi~ATOR BROWN I V I 
SENATOR HIRSCH I Vi 

I 

7"\ SENATOR BISHOP I I 
SENATOR HALLIGAN, VICE CHAIRMAN I I V 

I 

SENATOR McCALLUM, CHAIRMAN I V I 

Aggie Hamilton Senator George McCallum 
Secretary 

Motion: Senator Crippen's motion to delete subsection (e) 

on lines 14-17, page 2, in its entirety. The motion carried 

7-4. 

1987 
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aad 1n the sa •• Uftner •• the Ux iaposvd \'.U'lder 
&1-3-504 (l) and 1. Clistr1butod 1ft t.bflt sa .. "ruler, baaed 
on tae reqbtratioa sddr4t •• of tbt':t O"tmor of til", .motor 
vehiclo .. 

(J) 'the CJOYarning body of .. C~U!\'t.y Day iDpoaa a 100.81 
'l'oh1019 tax. tor a fia.:.-1 yoarhy 4d.optin9 e ro.olution 
before ~uly 1 of the ii.c.l year, af~~r condtteting • 
public bearinq on tho propoc6G reeolution.* 

rtl&JuJllber 2 aublSeqlMAt. sections 

...................................................... · ................ . 



STANDING COMMITTEE REPORT 
SCRSS162 

.............. r~d'x:uIU'1! ... 11., ............... 19.'1 .... . 

MR. PRESIDENT 

We, your committee on ................................................................................................................................... . 
Senate 8111 16l 

having had under consideration ........................................................................................................ No................. -','> 

first white 
________ reading copy ( ___ _ 

color 

GElIEaAt. UVI.SION Of' PnoPERft 7AX COLL&C'rlON, DELINQUENCY, un OEm 
PltOC:!S! 

Respectfully report as follows: That.. ........... $tla.i)t4 .. a1l.1 .......................................................... No ... l6.~ ...... . 
9& &~ENDEDAS FOLLOWS, 

l~ Page 16, line 4. 
Strikol -.ad'" 
In.ert~ ·If· 

'. Pollowinql ·lnterf'~u.t'" 

~;~f~~> .­
Iiii(: 

~~ 

Insert, ~, coats, aAd 

2. ."9* 16, lin. 21. 
Strik.,: It •• eurit.y'' 

3. P5ge 17, line 1. 
St.rike: -bolder· 
Iucert: "veil-dor lt 

4.."4ge 11, line 2. 
l'ollovi~9t -rietld1!i 
las(I!%"t: "or his successor in intltrast,1I 

5. P.!iHJe 11, lines 3 and t .. 
Stx~kel -partee~ed security- on line 1 
Inaert; -xeeorde4-
Follovin9= ~pr0p4rt1· on line 3 
Strike, -duly rocorded: wit.h the county clfilrktt 

6. Page 21, line 21. 
Strike: -lt tll 

Insert.} • (., Except.;"s provided it.$ub.$8eti.o~ (2) (b). if a 

~ 

~'f D)BJOBtiU 

,.iii 

~'~'. . .................................................................................... . 
Chairman. 

, . 



Pi&(ji! j, (Jf l 
SCRSBli2 

February 11, 81 
......................................................... 19 ......... . 

... 7. P,,9i' 22. line 2 ... 
St.rika~ -t.rUSlUtu:­

. Ia.art, cel-erk JII 

I. ."93 2.2. 
Pollovinq t 1 inft '1 
l~$.%t: • (b) If the OO'u~ty comsiBaioBers dIrect. tna o~ty 

tr •• su.rer to 181Ul6 a t .. x deed within. , aootba aftAr ,i,,-in9 
t.b. 90t1ce r~ired by subsect.ion (1) (a', no additional 
notico n~d bo 9iven.-

,. Pa~ 23. 11~ 9. 
Str1k"u ·coliWty clerk'" 
laaart.; lPpoJ'ao& requir~ to 91ft Qotie.-

10 .. P49'e%5, line 12. 
JPGllowi.uqt -cOGllt.y·clark,· 
IAsert"; ·co~nty trfl<asurllrl'lt 

11. PaiS 27, lin. 22. 
Polloviugt ·fr~' 
Itls,.rt: -.cd cl.e.aX'· 

1%. Pa". 27. line '22. 
~. --'olloviA9t "'all­

Ins.rt~ ~li.ns .nu~ ... 
13. P.~ 27. lin.. 23 
Str1'UH "iUU! clc.ar of 'Ul! an.d .11 01,,1. •• " 

14 •• #qa 28. li~. i. 
FollowlntJ1 "u.~ntC 
Strike: -by & ati11ty· 
lrutert.t .. , .erv.itud~, -cQnnuu.l~, ;eestrlctlon, r ... ervat101l, 
. or .ad.m1.1.ar hUt:'den lawfully ~posed on t.h~ prop.rty· 

lS •• "*99 
Btrlkel 
.efoX'$~ 
I:lhrt.1 

38; linf'J 22. 
·not- '" an4 "2!.r~.1" 
"P_YIIW'\t.1Ot 

*les. than total-

.... ~~~.~.~~~ .............................................. . 

i 



Pa,_ 3 ot J 
SCR581'2 

F~bruary 11, 87 
......................................................... 19 ......... . 

16. Page 38, lin •• 2) .~4 24_ 
Following; -toa,x!',!,!. "" 13n I1n<Q 23 
S~ik.: ·~ ... ~L!.<tr.Rtur--!l. !tl!_!O~~ .~~!!!. p! 

!el.!.~l!,,~t: .. ~~,eOt .• no~ .~!li eD~tt!!.!4_,~t.r.&!i:1 4!!.!! 
eGat..-

Inuiti' ·aubje«. to t.ta. £011,*11'19' 
{4' th~ COUR.t" tr •••• rer .. y aot accept 1... then 1 

y •• r'. ulinqttent.. tl:xas" plus .11 pea .. l:tieu aD41at.erest 
due ~ tit. 4.te of til .. delinquent payaeat, aDd 

(b) Use tau. dufor tlte t&. yur tlUtt ,_ d.l1Qquent 
the lO1)9'eat ao.t be !:Mid before anf subaequ.n't y •• r'fl: 

17 •• ava 63, line 21. 
" St.rike, ·'or-

.,)-;, 1ft •• ct., .. {o)£xeept ... prv?1d~ in 8vbaect.ioJ1 (1) (b). forti 
':;." 

18 ••• 9- 63. 
f'ollowln9' line 2S 

: .. ' lc •• rt, "(b) A tox dtaedaaY'be 1 •• ue4 bctViHA (the 
effective d«te ot tbi$ actl IIcd Jtlly 1. It8i~ if t.he t4X 
4~ecl is iS~Qed. for property Oft vbicb property Uxes are 
d.lil\que~t for 1982 .and pri·or ,ear... J4 sueb .. c..... ttIe 

~{':1<-' r.;:-: t~~ .. ~c~ • !S"""" b .... " .... the proe .. d"...... p" ... 14 .. " 

(. 
,~!: 

........................................................................ 



STANDING COMMITTEE REPORT 

..... ~~~~~ ... ~~.! ....................... 19 .. 81. .. . 

MR. PRESIDENT 

We, your committee on .................................... ,~~~ .. T.~1.~9~ .......................................................... . 

having had under consideration .............................. J.P~'l'~ .. ~~ ............................................... No .. ~~? ....... . 

__ ---.:::f~jz=a=...!t=--_ reading copy ( white ) 
color 

Jlf!VISDIG PROPBlt'fY ASSBSSUft POR ftltD'r ~ 
DISTRICTS 

Respectfully report as follows: That ......................... ~'+.~ ... ~ .............................................. No.}.~~ ....... . 

be amended as follows t 

1. pag. 2, line 13. 
FollOWing' .~. 
Insert: ·or-

2. Page 2, liD.a 14 tnrou9'h 17. 
Strike: aubsection (e) in ita entirety 
Rent.Dlbtlr I subsequent subsection 

3. Paq8 2, line 20. 
Strike t - hl­
Insertl ·m-" 

lUfI) AS AMElmtm 

DO PASS 




